
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1516              del  19/09/2018 

Determina n. 1336           del 19/09/2018 

 

 

 

OGGETTO: ROTTAMAZIONE VEICOLO FIAT 600 TARGA BY 099 DJ - 

AFFIDAMENTO ALLA DITTA BELLINO 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 1516 del 
19/09/2018 
Numero Generale  del    

 

Premesso che: 

 

 Il Settore Affari Generali e Servizi Istituzionali ha in carico un automezzo acquistato a 

suo tempo per soddisfare le esigenze ed i servizi in carico all’ufficio messi notificatori;  

 

 allo stato attuale il veicolo in carico al settore versa in condizioni obsolete presentando 

particolari condizioni di usura, tali che, eventuali interventi di recupero e riparazione, 

risulterebbero del tutto anti-economici per l’Ente;  

 

 che per tali motivazioni si rende improcrastinabile provvedere alla rottamazione 

dell’autovettura FIAT modello Seicento, targa BY 099 DJ, immatricolata in data 

01.02.2002; 

 

 a tal fine, è stata interpellata a mezzo pec, con nota prot. 59961 del 20.08.2018, la ditta 

Bellino Vincenzo con sede in Barletta (BT) in via Fracanzano n. 165, esercente l’attività 

di autodemolizione e commercio di rottami ferrosi e non ferrosi, per formulare un 

preventivo per la rottamazione del suddetto autoveicolo e per l’espletamento di tutte le 

pratiche finalizzate alla emissione del Certificato di Rottamazione; 

 

 che la ditta “Bellino Vincenzo” con sede in Barletta (BT) in via Fracanzano n.165, in data 

21.08.2018 ha trasmesso a mezzo pec la propria offerta registrata in pari data al prot. 

60084. con la quale si rende disponibile ad effettuare la rottamazione dell’automezzo, 

compreso il ritiro dell’automezzo, il trasporto e lo smaltimento presso le discariche 

autorizzate, espletando contestualmente tutte le pratiche per la cancellazione dal PRA di 

Bari complete dell’emissione del certificato di rottamazione, il tutto senza alcun onere a 

carico dell’Amministrazione, ovvero a titolo completamente gratuito come precisato nella 

summenzionata offerta; 

 

 il presente provvedimento non comporta, pertanto, alcun impegno di spesa; 

 
VISTO il vigente STATUTO COMUNALE; 

VISTO il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art.147 – bis, 

comma 1 del D. Lgs. n.267 e ss.mm.ii. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

       

 Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate: 



 

1. DI DICHIARARE fuori uso l’automezzo comunale FIAT Seicento targa BY 099 DJ, 

immatricolata in data 01.02.2002 in dotazione al Settore Affari Generali e Servizi 

Istituzionali – servizio messi, con conseguente rottamazione e radiazione dal PRA e 

MCTC: 

2. DI AFFIDARE alla ditta “Bellino Vincenzo” con sede in Barletta (BT) in via 

Fracanzano n.165, esercente l’attività di autodemolizione e commercio di rottami ferrosi e 

non ferrosi, il servizio di rottamazione dell’automezzo comunale sopraelencato, 

occupandosi del ritiro dello stesso con mezzi e personale propri, del trasporto e dello 

smaltimento presso le discariche autorizzate, nonché dell’espletamento di tutte le pratiche 

necessarie per la cancellazione dal PRA di Bari sino alla emissione del certificato di 

rottamazione, senza alcun onere a carico dell’Amministrazione e pertanto a titolo 

gratuito, come da nota introitata al Comune di Barletta al prot. n. 60084 del 21.08.2018; 

3. DI DISPORRE la cancellazione degli stessi dall’inventario generale dei beni mobili 

dell’Ente, allorquando sarà conclusa e perfezionata la procedura di rottamazione. 

4. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di 

spesa. 

5. DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Rosa Si Palma; 

6. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte 

del dirigente responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente 

determinazione al  

responsabile del servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153, 

comma 5 del d.lgs.n.267/2000.  

7. DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione 

degli atti amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile 

del servizio finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua 

pubblicazione, all’ Albo pretorio Informatico; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n. 9, 

sottosezione 2 del link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

9. DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione 

del visto di regolarità contabile 

 

 
 

       L’Istruttore       Il Dirigente del Settore 
Dr.ssa Rossella Messanelli        Dr.ssa Rosa Di Palma 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1516

ROTTAMAZIONE VEICOLO FIAT 600 TARGA BY 099 DJ - AFFIDAMENTO ALLA DITTA BELLINO

2018

Ufficio delibere e determine

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 238 Nr. adozione generale: 1336
19/09/2018Data adozione:

25/09/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  19/09/2018                          N°  1336 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 26/09/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 11/10/2018 

 

 

Barletta, lì 26/09/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


